
 
 

1 

Decreto Prot. n.                                   del 16.11.2023 

Repertorio n.  110 / 2023 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..           VII        Cl. 1 

Fascicolo n.  2023-VII/1.112 

Oggetto:  decreto approvazione atti di cui al bando emanato con decreto direttoriale prot. 151589 del 06.10.2023 

concernente il conferimento di nr. 1 contratto sostitutivo retribuito lingua spagnola II semestre lauree triennali a.a. 

2023/2024. 

Allegati n. 0  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto   lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con 
D.R. n. 803 del 05 agosto 2013; 

Vista   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 23; 

Visto il D.M. 270/2004 che dispone modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell'Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

Visto  il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei 
dati personali; 

Preso Atto  della procedura di avvalimento per la lingua spagnola (L-LIN/07), richiesta ai 
Dipartimenti dell’Ateneo conclusa con esito negativo a seguito della manifestata 
indisponibilità da parte dei docenti afferenti alle strutture interpellate;  

Vista la nota prot. 131384 del 31.08.2023 con la quale la Ripartizione Finanza e 
Controllo di Gestione ha comunicato un’assegnazione di fondi per i corsi di lingue 
francese e spagnola allocando tali risorse al budget 2023 sul conto CC14901 
“Altri oneri per personale dedicato alla didattica ed alla ricerca” - UPB: 
STAZ.Istr.Form.Lingue Francese e Spagnola 2023/2024”; 

Osservata la nota prot. 167553 del 03.11.2023 con la quale la Ripartizione Finanza e 
Controllo di Gestione ha partecipato di aver provveduto all’assegnazione dei 
fondi in oggetto come predisposto precedentemente e che tale assegnazione è 
stata allocata al conto CC14501 “Docenti a contratto e supplenze a personale 
esterno” - UPB XXXX.Istr.Form.Suppl_Contr2023/2024 del budget economico 
2023; 

Visto il bando emanato con decreto direttoriale prot. n. 151589 del 06.10.2023 
concernente una procedura pubblica di valutazione comparativa, per titoli e 
pubblicazioni, al fine di conferire un “contratto sostitutivo retribuito” per 
l’insegnamento della “Lingua Spagnola” (L-LIN/07) cfu 8 - ore 56 vacante per 



 
 

2 

l’a.a. 2023/2024 - II semestre lauree triennali per il quale è stato previsto un 
compenso omnicomprensivo di € 1.400,00 (euro millequattrocento/00) al netto 
degli oneri a cario dell’Ateneo;  

Visto il decreto direttoriale prot. 161572 del 23.10.2023 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati che hanno presentato 

domanda riguardante la selezione sopra citata; 

Visto    il verbale della citata Commissione giudicatrice del 13.11. 2023; 

Accertata  la regolarità formale della procedura e degli atti relativi; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica, per titoli e pubblicazioni, di cui al 

bando emanato con decreto direttoriale prot. 151589 del 06.10.2023 al fine di conferire n. 1 contratto 

sostitutivo retribuito di lingua spagnola (L-LIN/07) cfu 8 - ore 56 - II semestre lauree triennali a.a. 

2023/2024. 

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria di merito della procedura comparativa di cui all’art. 1: 

GRADUATORIA DI MERITO 

 

Candidato 

Punteggio  

Esito 
Curriculum Titoli e 

pubblicazioni 
Attività 

didattica 
Totale 

1 PALLADINO Nicola 50 15 25 90/100 Ammesso 

2 ZENO Marianna 25 0 0 25/100 Non 
idonea 

 

Art. 3 - È dichiarato vincitore della selezione in argomento il dott. Nicola PALLADINO nato a San 

Giuseppe Vesuviano (NA) il 21.08.1964 avendo ottenuto un punteggio complessivo di 90/100 e ritenuto, 

tra l’altro, pienamente idoneo a svolgere l’incarico in oggetto. 

Art. 4 - Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e 

su quello dell’Ateneo www.unicampania.it .  

Capua, 16.11.2023 

            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
     Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

 
         

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

		2023-11-16T11:06:28+0100
	CIOCIA MARIA ANTONIA




